
      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΧΗ 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 7ης/19-02-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     5  ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Αποδοχή δωρεάς  εδαφικής έκτασης ιδιοκτησίας Σριβυζά Διονύσιου  του Ανδρέα, που 

βρίσκεται στη θέση Αλκυώνα της Σ.Κ. Κατακόλου της Δ.Ε. Πύργου, το οποίο ρυμοτομείται 

από το σχέδιο πόλεως Αλκυώνας Κατακόλου. 

 

ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   46/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 19 Υεβρουαρίου 2016 και ώρα 10:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4421/16-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ , 

Σακτικό μέλος 

2. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

2.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΨΝΙΟ, Σακτικό μέλος 

3. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, 

Σακτικό μέλος 

3. ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΕΩΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό μέλος 

5. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΨΝΣΑΝΣΙΝΟ 

αναπληρωματικό μέλος της ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΨΑΝΝΑ  

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: 611ΡΩ17-Ξ45



 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «συγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 

επίλυση ορισμένων θεμάτων που είτε επείγουν λόγω προθεσμιών, όπως η ρύθμιση των 

οφειλών του Δήμου στη Δ.Ο.Τ., είτε επείγουν λόγω ειδικών συνθηκών όπως η κατασκευή 

ενός ακόμα Πράσινου ημείου στις παρυφές της πόλης για να αποσυμφορηθεί η πόλη από 

το μεγάλο όγκο σύμμεικτων απορριμμάτων και να ενισχυθεί η ανακύκλωση. Επίσης 

υπάρχει θέμα που έχει χρονίσει, λόγω εξέτασης της υπόθεσης από την ΣΚ Κατακόλου και 

αφορά παραχώρηση εδαφικής έκτασης από δημότη στο Δήμο, προκειμένου να μπορέσει 

να οικοδομήσει. 

ύμφωνα με την παρ.6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων», οπότε παρακαλώ όπως 

εγκρίνουμε και την πραγματοποίηση της έκτακτης συνεδρίασης . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του με το θέμα ως εξής:  «Η Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών & Περιβάλλοντος του 

Δήμου Πύργου, με το αριθ. πρωτ. 24400/02-09-2015 έγγραφό της, κοινοποίησε στην 

Οικονομική Επιτροπή την από 28-07-2015 αίτηση του κ.  Σριβυζά Διονύσιου, με την οποία 

ζητά να γίνει δεκτή η παραχώρηση εδαφικής έκτασης, της ιδιοκτησίας του, για κοινή 

χρήση, συνολικού εμβαδού 36,96 τμ, το οποίο βρίσκεται στην ΣΚ Κατακόλου της Δ.Ε. 

Πύργου του Δήμου Πύργου, επειδή ρυμοτομείται από το  σχέδιο πόλεως Αλκυώνας 

Κατακόλου (Ο.Σ. 16). 

Η αποδοχή δωρεάς, η οποία διατίθεται ρητά και αποκλειστικά για Σοπική 

Κοινότητα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010,  

γίνεται από την Οικονομική Επιτροπή μετά από σύμφωνη γνώμη του οικείου υμβουλίου. 

Κατ’ εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων σας υποβάλω την από 14-01-2016 

σύμφωνη γνώμη του Σοπικού υμβουλίου Κατακόλου (η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα παρούσας), καθώς και την από 28-07-2015 αίτηση του κ.  Σριβυζά Διονύσιου και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

Σην αίτηση  συνοδεύουν Σοπογραφικό Διάγραμμα του Αγρονόμου & Σοπογράφου 

Μηχανικού κ. Κωνσταντίνου Παπαδόπουλου( 06/2015) και Πράξη Μονομερούς Παραίτησης 

ΑΔΑ: 611ΡΩ17-Ξ45



 

από την κυριότητα οικοπεδικού τμήματος προς το σκοπό να καταστεί κοινόχρηστο, με 

αριθ. 13.525/2015 της συμβολαιογράφου Πύργου κας Θεοδώρας Μπαρακίτη.». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σο αριθμ.πρωτ. 24400/02-09-2015 έγγραφο της Δ/νσης Σεχνικών Τπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Πύργου με το οποίο κοινοποιήθηκε στην Οικονομική 

Επιτροπή α)η από 28-07-2015 αίτηση του κ.  Σριβυζά Διονύσιου, β) η 

αριθμ.113.525/2015  Πράξη Μονομερούς Παραίτησης από την κυριότητα οικοπεδικού 

τμήματος προς το σκοπό να καταστεί κοινόχρηστο που συνέταξε η συμβολαιογράφος 

Πύργου κα Θεοδώρας Μπαρακίτη και γ) το από 06/2015 τοπογραφικό διάγραμμα 

οικοπέδου που υπογράφει ο Αγρονόμος & Σοπογράφος Μηχανικός κ. Κωνσταντίνος 

Παπαδόπουλος. 

3. Σην από 14-01-2016 σύμφωνη γνώμη του Σοπικού υμβουλίου Κατακόλου , 

ομόφωνα αποφασίζει 

        Αποδέχεται τη δωρεά / παραχώρηση στο Δήμο Πύργου ενός (1) εδαφικού τμήματος, 

ιδιοκτησίας ΣΡΙΒΤΖΑ ΔΙΟΝΤΙΟΤ του  Ανδρέα, συνολικού εμβαδού 36,96 τμ, το οποίο 

βρίσκεται εντός του εγκεκριμένου χεδίου Πόλεως Αλκυώνας Κατακόλου της ΣΚ 

Κατακόλου της ΔΕ Πύργου του Δήμου Πύργου στο Ο.Σ. 16.  

 

        Σο  εν λόγω τμήμα απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα οικοπέδου, που 

συνέταξε και υπογράφει ο Αγρονόμος & Σοπογράφος Μηχανικός κ. Κωνσταντίνος 

Παπαδόπουλος και φέρει περιμετρικά του τα στοιχεία (κεφαλαία αλφαβητικά γράμματα) 

Λ.Η.Μ.Θ.Η. 

 

      Για τη συγκεκριμένη έκταση  έχει συνταχθεί η αριθμ.113.525/2015  Πράξη Μονομερούς 

Παραίτησης από την κυριότητα οικοπεδικού τμήματος, προς το σκοπό να καταστεί 

κοινόχρηστο από τη  συμβολαιογράφο Πύργου κα Θεοδώρας Μπαρακίτη. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 46/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 611ΡΩ17-Ξ45



 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                       ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ  

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 611ΡΩ17-Ξ45



 

 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ ΑΠΟΥΑΗ 

 

  

 
 

 

ΑΔΑ: 611ΡΩ17-Ξ45


		2016-03-22T08:07:11+0200
	Athens




